[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 283
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/4/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Bairro Parque Marajoara tem enfrentado sérios problemas na malha viária, com asfalto visivelmente desgastado e danificado em diversas ruas, em especial na Rua Ângelo Dezem. O aumento do fluxo de veículos pesados na região, causado pelo fechamento do acesso direto à rodovia, agravou ainda mais a situação das vias, que não recebem manutenção adequada há mais de duas décadas.

A atual condição compromete a mobilidade, gera riscos à segurança dos motoristas e pedestres, além de prejuízos aos moradores e usuários das vias.

Diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA e ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a realização de uma operação de recapeamento asfáltico nas vias do Bairro Parque Marajoara, com atenção especial à Rua Ângelo Dezem, visando restabelecer as condições adequadas de tráfego e proporcionar mais segurança e qualidade de vida à população local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de abril de 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD

TAP/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br